Pér 8/mujorin e vitit 2018 Programi i investimeve i miratuar me Vendim te Keshillit te Qarkut eshte
17307 mije leke, por realizimi i tij eshte ne nivelin zero. Kjo situate lidhet me pergatitjen e
dokumentacionit per prokurimin e investimeve qe do te realizohen ne bashkite e qarkut sipas nevojave
dhe kerkesave te tyre. Programimi i tyre ne buxhet eshte bere ne mbledhjen e Keshillit te Qarkut nr.
8 date 21.05.2018 dhe aktualisht ka filluar procesi i tenderimit.

Burimet e Financimit pér Programin e Investimeve jane :
- Nga Transferta e Pakushtézuar

- Nga té Ardhurat e veta, T arifat Vendore

Per vitin 2018 Keshilli i Qarkut do te financoje ne Investime ne infrastrukture ne bashkite e Qarkut me
objekte si me poshte:

- Nderhyrje pjesore ne infrastrukturen rrugore ne fshatrat Ravonik dhe Flog, Bashkia Korce me
viere 2500 mije leke

- Rigjenerim i hapesirave mes pallateve Bilisht, bashkia devoll me viere 2825 mije leke

- Rehabilitimi i shkolles 9jecare Plase, bashkia Maliq me viere 4028 mije leke

- Rikonstruksion catia e cerdhes se Jemijevene qgytetin Erseke, bashkia Erseke me viere 2436 mije
leke

= Pus shpimi ne thellesi 100 m ne bashkine Pustec me viere 2678 mije leke

Ne programin e investimeve per vitin 2018 jane planifikuar edhe investime per vete institucioni, realizimi
i te cilave do te behet ne kete 4/mujor pasi lidhet me kalimin e institucionit ne ambjentet e reja.

Analiza analitike e shpenzimeve pér 8-mujorin e vitit 2018, ( per DAMT ne qark )

Keshilli i qarkut ne permbushje te funksioneve te deleguara si funksioni i Drejtorise te Administrimit dhe
Mbrojtjes te Tokes ne qark, ka te programuar ne Buxhetin e tij edhe fonde nga transferta e kushtezuar, te
cilat delegohen nga Buxheti i Shtetit.

Gjaté¢ periudhes 8 mujore & vitit 2018, shpenzimet e pérgjithshme pér funksionimin e Drejtorisé t&
Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), jané realizuar né shumén prej 4222 mije leké, ndaj
programit vjetor prej 4701 mije leké ose e shprehur né pérgindje né 89.8 %.

Ky buxhet paragitet pérgjithésisht i realizuar né t& gjitha zérat e shpenzimeve, fondi pagave dhe
sigurimeve shogérore parashikuar me rezerva.

a. Shpenzime pér Pagat dhe S igurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600+601 )

Realizimi i shpenzimeve per paga dhe sigurime shogérore gjaté 8/ mujorit viti 2018, pér punonjésit e
Drejtorisé t&¢ Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés (DAMT), jané kryer né zbatim t& strukturés organike
t€ miratuar nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratuara me Vendim te Keshillit te
Ministrave.

Pér periudhén 8-mujore viti 2018, numri i punonjesve per kete drejtori eshte 7. Realizimi i fondit t&
pagave dhe sigurimeve shoqérore si 8/ mujor viti 2018 eshte ne vleren 4083 mije lekésh, kundreijt
fondit t& programuar ne vlere 4423 mije leke ose e shprehur né pérgindje né 92.3 %. Kjo lidhet me nje
planifikim me rezerve dhe fondet e paperdorura per kete program nuk trashegohen ne vitin pasardhes.

b. Shpenzimet Operative dhie té Mirémbajties (Artikulli 602)




